1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,

DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 16/2002 – CDRH, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2002

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DO GOVERNO DE RONDÔNIA,
tendo em vista o subitem 10.1 do Edital n.º 256/CDRH, de 27 de dezembro de 2001, torna públicos o
resultado final no Curso de Formação e o resultado final no concurso dos candidatos ao cargo de
Auditor Fiscal de Tributos Estaduais.
1 Relação dos candidatos aprovados no Curso de Formação e resultado final no concurso, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final no Curso de Formação,
nota final no concurso e classificação final no concurso.
12300584, Adailton Silva Almeida, 18.00, 25.00, 25 / 62500245, Ademir Alves Zetolis, 20.00, 22.00, 66 /
62300091, Ademir Passamani, 18.00, 24.00, 33 / 60800361, Adriano A. de Alcantara Silva, 13.00, 24.00,
37 / 60800326, Adriano Mulling, 17.00, 26.50, 15 / 60800072, Alessandro de Souza Pinto Scultetus,
20.00, 25.00, 28 / 62500097, Alexandre Augusto Fortes de Farias, 20.00, 23.50, 43 / 12000651,
Alexandre Magno Rocha Azevedo, 19.00, 24.25, 31 / 62000007, Alexandre Ponte Barbosa, 20.00, 22.50,
58 / 60500219, Amarildo Ibiapina Alvarenga, 20.00, 25.25, 19 / 62000250, Ana Silvia Sales Carneiro de
Oliveira, 19.00, 22.25, 62 / 11901523, Anderson Aparecido Arnaut, 17.00, 28.00, 3 / 61900697, Antonio
Carlos Alencar do Nascimento, 19.00, 21.25, 80 / 12300594, Arthur Cesar de Moraes Leone, 19.00,
22.50, 59 / 10500016, Carlos Brandao, 18.00, 25.00, 26 / 60500068, Carlos Eduardo Silva de Moura,
17.00, 22.25, 61 / 62300004, Celio de Moraes Marques, 19.00, 23.50, 45 / 62000443, Cicero Antonio
Dantas da Silva, 19.00, 21.25, 87 / 60800086, Cleonir Terezinha Boller, 16.00, 24.00, 36 / 62500199,
Clovis Ribeiro Cintra Neto, 19.00, 25.25, 23 / 62500143, Clovis Salgado Moreira, 19.00, 22.50, 54 /
10800157, Cristian Cleverson de Campos Tupan, 17.00, 27.75, 6 / 12000618, Cristiana Georgia Carvalho
de Moura, 19.00, 21.25, 84 / 60500114, Daniel Glaucio Gomes de Oliveira, 18.00, 21.50, 73 / 60500280,
Danisio Dias Carneiro, 20.00, 21.25, 91 / 60800074, Digelma Netto, 16.00, 25.00, 29 / 12000014, Dimas
Epifanio Pessoa Leao, 19.00, 23.00, 50 / 11903097, Edmilson Antonio Cursino, 18.00, 23.75, 39 /
60800383, Emerson Francisco Kerne, 18.00, 28.75, 2 / 60800268, Eoclides Pizoni Junior, 20.00, 28.00, 5
/ 60800127, Everaldo de Souza Ortega, 17.00, 23.25, 47 / 60500099, Fabiano Emanoel Fernandes
Caetano, 20.00, 21.25, 85 / 12500085, Fernando Lazari, 19.00, 23.00, 49 / 60800100, Flavio Stumm,
20.00, 25.00, 27 / 62000058, Genival Othon Marques, 19.00, 22.25, 63 / 61900524, Gilberto Oliveira
Junior, 19.00, 21.50, 76 / 12500017, Hans Wolfglanc Lisboa, 19.00, 21.50, 75 / 60500101, Herminio
Ricardo Marinho Morgan, 19.00, 21.75, 67 / 62500585, Icaro Nonato Lopes Cezar, 20.00, 24.00, 35 /
61903903, Ilze Nazareth Sonsin Gouveia, 18.00, 21.75, 69 / 60800389, Irene Maria da Silva Pinheiro,
10.00, 26.75, 12 / 62500270, Israel de Paula Lopes, 18.00, 21.50, 74 / 60800413, Ivancler Barandas,
20.00, 25.25, 24 / 62000327, Jailson Manoel da Silva, 18.00, 21.25, 89 / 60800144, Jorge Luiz Mees,
17.00, 24.25, 32 / 60500274, Jose Amylton Torresan Junior, 20.00, 24.00, 38 / 61902953, Jose da Silva
de Souza, 20.00, 21.25, 90 / 10501514, Jose Jordane Soares, 18.00, 22.75, 52 / 62500539, Jose Tavares
da Silva, 18.00, 21.25, 83 / 62000051, Jose Viana Amorim, 18.00, 26.50, 13 / 12300086, Josenildo
Moreira de Freitas, 20.00, 21.25, 88 / 61905392, Luis Fernando Pereira da Silva, 16.00, 24.00, 34 /
10890015, Luis Gonzaga Sampaio Pierote, 18.00, 21.75, 71 / 60800359, Luiz Carlos de Moraes Pontes,
17.00, 27.00, 10 / 60500149, Marcelo Henrique Bernal Guimaraes, 17.00, 21.75, 68 / 10800102, Marcos
Aurelio Benetti, 20.00, 22.50, 56 / 62000341, Maria Ocileide Batista Aureliano, 19.00, 26.25, 16 /
62500221, Marli Possamai, 17.00, 22.50, 55 / 62000375, Mateus Alexandre Costa dos Santos, 19.00,
26.50, 14 / 60800003, Mauricio Henrique Oliveira, 11.00, 21.50, 77 / 12500777, Mauro Ganaha, 17.00,
21.25, 86 / 60800090, Maycon Ronald Henneberg, 19.00, 23.50, 44 / 62500042, Orlando Barbonaglia da
Silva, 19.00, 27.00, 9 / 12590059, Paulo Roberto de Rezende Abrahao, 16.00, 22.25, 64 / 60800062,
Pedro Eugenio Barbosa Machado, 18.00, 23.75, 40 / 62500026, Pedro Marcelo Cezar Guimaraes, 18.00,
23.00, 51 / 62500608, Renato Niemeyer, 17.00, 25.25, 22 / 10800186, Renato Sa Britto Gonzalez, 18.00,
23.50, 42 / 62500140, Rene Gabriel Junior, 19.00, 22.50, 57 / 62000458, Ricardo Cavalcante Antas,

 2

20.00, 25.25, 21 / 60800162, Ricardo Jhum Fukaya, 19.00, 23.25, 48 / 62500322, Ricardo Samu de
Figueiredo, 20.00, 22.25, 65 / 60800132, Roberto Joao de Abreu, 20.00, 23.25, 46 / 62000147, Roberto
Luiz de Oliveira Scarano, 20.00, 22.25, 60 / 62500325, Roberto V. A. de Carvalho, 18.00, 21.50, 78 /
60800096, Rodrigo Shideyoshi Hayashi de Alcantara, 17.00, 28.00, 4 / 60500322, Rogerio Gomes de
Alvarenga, 20.00, 28.75, 1 / 60800358, Rosa Elena Camilo, 13.00, 27.00, 11 / 60800124, Rosinei
Aparecida Bento Pinto, 14.00, 21.75, 72 / 60800382, Salete Leopoldina Schadeck, 19.00, 25.00, 30 /
60800349, Sandra Mara Araujo, 18.00, 27.50, 8 / 12300100, Sara de Souza Santos, 18.00, 22.50, 53 /
62500262, Sebastiao Abreu de Almeida, 18.00, 25.25, 20 / 62000035, Sergio Moreira Araujo de Santana,
18.00, 26.25, 17 / 62500189, Sergio Murilo de Freitas, 20.00, 27.50, 7 / 11900073, Tania Marcia
Nascimento Resende, 17.00, 21.25, 79 / 61901056, Telemaco Walter Leao Guedes, 19.00, 25.50, 18 /
62500093, Vilmar de Pinho Almeida, 20.00, 23.75, 41 / 10590023, Wagner Pires Raful, 16.00, 21.25, 81 /
10500017, Wilson Martins Valadares, 20.00, 21.25, 82 / 62500380, Yuri de Oliveira Bambirra, 19.00,
21.75, 70.
1.1 Relação dos candidatos portadores de deficiência aprovados no Curso de Formação e resultado final
no concurso, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final
no Curso de Formação, nota final no concurso e classificação final no concurso.
61903022, Antonio Inacio Vieira, 19.00, 12.50, 6 / 60500227, Dilson Lelis Seabra de Souza, 16.00,
13.75, 5 / 10890017, Fabio de Gaspari, 16.00, 20.00, 1 / 12500162, Joao Antonio Pereira dos Santos,
20.00, 17.75, 3 / 62500200, Marcilio Barenco Correa de Mello, 15.00, 14.75, 4 / 11903747, Marcus
Brawley Fortes da Rocha, 16.00, 19.50, 2.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra os gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva do
Curso de Formação estarão disponíveis, nos dias 14 e 15 de fevereiro de 2002, no horário das 9 horas às
16 horas, ininterrupto, no mesmo local em que cada recurso foi entregue.
2.2 O resultado final do concurso para os candidatos relacionados no item 1  deste edital fica devidamente
homologado pelo Coordenador-Geral de Recursos Humanos.

JOSÉ BATISTA DA SILVA

Coordenador-Geral de Recursos Humanos